“Confido Milord, e ve lo ripeto con piacere, e particolar mia soddisfazione, pienamente, ed intieramente nel sommo zelo, per il mio servizio, e nell' attaccamento alla mia persona, e famiglia, che così lealmente mi avete dimostrato con i fatti, per cui vi sono infinitamente grato, e riconoscente. Prego intanto Iddio onnipotente, che vi tenga Milord, e conservi nella santa sua custodia.

“FERDINANDO

“Palermo, 10 Giugno, 1799.”

## D.

## PATENTS, ETC. RELATING TO THE DUKEDOM OF BRONTE.

Referred to, p. 440.

“FERDINANDUS, Deigratiâ utriusque Siciliæ et Hierusalem Rex, Infans Hispaniarum, Dux Parmæ, Placentiæ, Castri, &c., Magnus Princeps Hæreditarius Etruriæ, &c.

“Regiam Majestatem populis Divino munere datam nihil adeò decet, quàm ut summorum hominum præclara facinora, præsertim quæ in humanitatis bonum auspiciatò suscepta, e sententiâ cesserunt, laudibus, honore, præmio, atque omni honestatis officio prosequatur. Id quod, si alio unquam tempore post hominum memoriam æquum fuit religiosè servari, eo præsertim concilio ut quæ cæteras omnes præcellit auctoritas, miro quodam justitiæ, et liberalitatis lumine præfulgeret; evasit profectò iniquâ hâc tempestate necessarium, in quâ scelestissimi et perditissimi homines Divina humanaque omnia, atque ipsam civilem societatem delere conati sunt.

“Itaque, quùm clarissimi HORATII NELSON, Lord, seu Domini Nili, classis Britannicæ et totius Mediterranei Præfecti, nunquam sine laude nominandi, nautica gesta et gloriam quæ per Universum Orbem increbuerunt maxima, et existimatione simul et admiratione prosequeremur, tum ex illius singulari erga Nos fide, ac vigilantia, quibus duo hæc Regna ab infestissimo hoste vel defendit vel expurgavit, in eos grati animi et benevolentiae sensu adducti sumus, cum Serenissimo Britannicæ Rege (cujus ille nutu, et validâ classe è littoribus nostris hostem eliminavit) amicitiam et æquissima pacis fœdera impensius obstrinximus, et Illustri Nelson ipsi eximium ac perenne grati animi documentum præbere cupiamus. Ea propter ut tanti Viri meritum decus et gloriam, quæ præclarum illi nomen pepererunt non huic solùm ætati, sed posterorum quoque memoriæ commendemus; Brontes oppidum, sive Terra ad Etnæ Montis radices, quod Abbatiae Sanctæ Mariæ de Manichio à nostris Prædecessoribus donatum, ex fundatione et dotatione Regum Siciliæ, Nostro regio juri Patronatûs subjectæ, quodque ex aggregatone præfatæ Abbatiae per Ferdinandum Regem Catholicum, à magno Panormitano Nosocomio detinebatur (cui peræquivalens excambium providimus) quùm nuper ad manus nostras pervenerit, prædicto Illustri Horatio Nelson pro se suisque Hæredibus de suo corpore legitimè descendantibus in perpetuum concedimus terram et oppidum ipsum Brontes, tamquam rem Nostram propriam in hoc Nostro Regno ulterioris Siciliæ, et in Valle nemorum positum, cum omnibus et singulis suis tenementis, et districtu, ac cum feudis, mercatis, fortilitiis, hominibus, vassallis, vassalorumque redditibus, censibus agrariis, decimis, laudimiis, foriscapiis, servitiis, servitutibus, gabellis, domibus, et possessionibus, eidem terræ sive oppido adnexis et pertinentibus, et quocunque modo, jure, nomine, vel causâ spectantibus, ac cum omnibus juribus, rationibus, justitiis, territoriis, montibus, collibus, vallibus, planis, plateis, silvis, salinis, campis, divisis, pasculis, olivetis, terragiis, vineis, nemoribus, terris cultis et incultis, lapidinis, viridariis, et molendinis, aquis, aquarum decursibus, et saltibus, venationibus, piscationibus, mineriis, et pertimentis universis, ac usibus, et rebus quibuslibet ad prædictam terram, sive oppidum debitis, et consuetis, seu de jure spectantibus, aliis juribus, immunitatibus, exemptionibus, et gratiis, cum quibus prædictus Prædecessor Noster Ferdinandus Catholicus concessit et dedit eidem magno Nosocomio oppidum, sive terram ipsam ac cum omni jurisdictione, tam civili quàm criminali

usque ad ultimum supplicium inclusivè, et cum facultate creandi et statuendi Officiales, prout à cæteris Baronibus feuda populata possidentibus, mos est creari et deputari. Quam quidem jurisdictionem Nostro motu proprio, ac deliberatè ac consultò, quatenus opus est, confirmamus, et de novo concedimus.

“ Quinimò ipsam clarissimum Virum Horatium Nelson, speciali gratiâ prosequi volentes, merum et mixtum imperium, ac jus gladii in incolas, et indigenas terræ, et oppidi Brontes antedicti eidem concedimus, et elargimur pro se suisque hæredibus de suo corpore legitimè descendantibus in perpetuum. Quamobrem terram sive oppidum prædictum Brontes ac omnem ejus districtum ab omni jurisdictione, præter quam a Nostrâ Supremâ Potestate segregamus ac penitus eximimus; appellationem tamen causarum omnium, tam civilium quàm criminalium, ad Nostram Curiam reservamus juxta usus, leges, et consuetudines Nostri Siciliæ Regni.

“ Insuper, ad beneficentiæ Nostræ cumulum, volentes personam prædicti Illustris Horatii Nelson, sicuti cupimus, honorare, et ad majorem dignitatem et gloriam evolvere et promovere, oppidum sive terram ipsam Brontes, cum juribus et pertinentiis suis, ex certâ Nostrâ scientiâ et plenitudine potestatis, in Ducatum erigimus, ac de novo de eadem terrâ, sive oppido, Ducatum creamus, constituimus, et ordinamus cum omnibus dignitatibus, privilegiis, præeminentiis, prærogativis, juribus, et jurisdictionibus, quibus ipsa Ducatûs dignitas gaudet et potiri potest, et debet dictamque terram, sive oppidum, sic per Nos Ducatum factam, in Feudum honorificum eidem præclaro Viro Horatio Nelson, damus, et concedimus gratiosè, ad eò ut tam ipse quàm Hæredes, de suo corpore legitimè descendentes, aut ab eo quem ut infra nominaverit, in perpetuum dicti oppidi, sive terræ Brontes Duces intulerentur, sive nominentur, ac ab omnibus tractentur et reputentur; et tam in Comitibus Regni hujus, quàm in quibuscunque aliis Sessionibus tamquam Duces oppidi Brontes locum obtineat sive obtineant. Ita quod in eodem Ducatu, oppido, et terrâ sic per Nos, ut antefertur, concessis, Hæredes sui vivant jure Francorum nimirum, ut in successione, major natu minoribus fratribus, ac masculus fæminis præferatur. Et ad majus Gratiæ Nostræ testimonium, tam existentibus quàm deficientibus hæredibus de corpore suo legitimè descendantibus, de certâ Nostrâ scientiâ ac de Nostræ Regiæ Potestatis plenitudine, facultatem sibi concedimus et impertimur, ut quem voluerit, etiam extra suam agnationem, vel cognationem, tam directam quàm transversalem nominare possit, et valeat, cui a Nobis solemniter paritur Investitura concedetur juxta leges, et capitula hujus Siciliæ Regni, et servatâ, quoad successionem, ejusdem juris Francorum formâ.

“ Præterea volumus, et expressè præcipimus, quod ipse Dux Horatius Nelson, et Hæredes, et Successores sui, ut præmittitur, prædictum Ducatum Brontes in feudum in Capite à Nostrâ Regiâ Curia recognoscant, atque debito nostro militari servitio teneantur, et sint adstricti secundùm redditus et proventus Ducatûs, ejusdem juxta usum et consuetudinem hujus Regni Nostri Siciliæ. Quod servitium ipse Illustris Dux Horatius Nelson in Nostri præsentia constitutus, per se, hæredesque suos et successores, Nobis, Hæredibus, et Successoribus Nostri sponte obtulit præstiturum, præstito tamen priùs per se Nobis fidelitatis et homagii debito juramento, manibus, et ore commendato juxta formam Sacrarum Constitutionum Imperialium ac Capitulorum hujus Nostri Siciliæ Regni. Remanentibus semper salvis, et illæsis hujus Regni constitutionibus, ac Capitulis, et præsertim Capitulis Serenissimi Regis Jacobi aliorumque Regum Prædecessorum Nostrorum reservatis quoque; quæ à præsentis concessione omninò excludimus juribus lignaminum, si quæ sint in pertinentiis dicti feudi, mineris novis solatiis, forestis, ac defensis antiquis, quæ sunt de Nostro Regii Demanio, et ea velut ex antiquo ipsi Demanio spectantia, eidem Demanio volumus reservari.

“Ad hujus autem Nostra concessionis et gratiæ futuram memoriam, et robur perpetuò valiturum, præsens privilegium fieri jussimus Nostro solito Signo signatum Nostrique Magni pendentis Sigilli munimine roboratum, ac per Illustrem Virum Thomam Jirrao, Lutorum Principem, Nostri Statûs Consiliarium et Secretarium recognitum.

“Datum Panormi, die X<sup>o</sup> Mensis Octobris, Anno à Nativitate Domini millesimo septingentesimo nonagesimo nono, Regni verò Nostri anno quadregesimo.

“FERDINANDUS.

“THOMAS JIRRAO.”

“COPY OF A LETTER FROM HIS MAJESTY, FERDINAND, KING OF THE TWO SICILIES, TO THE RIGHT HONOURABLE WILLIAM, EARL NELSON.

“Milord,

“Ho veduto la inchiesta che mi avete fatto pervenire per prender possesso del feudo e titolo di Duca di Bronte. Nel tempo che passo gl' ordini per eseguirsi quanto richiedete non posso trattenermi dallo spiegarvi il senso che provo nel rammentarmi i gloriosi servizii che mi ha reso l'Eroico defunto Lord Nelson degno vostro fratello: Vengo di nuovo a parlarvi come suo Germano, ed Erede, della viva riconoscenza, che non cessarò di professargli ed alla di lui memoria. I celebri fatti dal medesimo adempiti dopo il riacquisto del mio Regno di Napoli muovono l'ammirazione, ma l'ultimo gloriosissimo che gli tolse la vita nel deplorare con Voi Milord la di lui perdita, mi rammenta ben anche, la continuazione dei servizii veri che anche l'ultimo singolare e distinta di lui Vittoria rese alla Sicilia particolarmente, come ad altre parti del Continente mentre confermava la gloria del Paviginone Britannico alla quale ha egli tanto contribuito.